

**SERVIZIO SANITARIO
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA REGIONALE DELLA SALUTE**

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N° 718 DEL 07/03/2023

Proposta N. 724 del 02/03/2023

STRUTTURA PROPONENTE: GOVERNO DELLE TECNOLOGIE SANITARIE

Il Direttore della Struttura Ing. Barbara Podda

OGGETTO: Piano Investimenti 2019 - 2021 – NP64 - Procedura aperta in modalità telematica per l'affidamento, suddiviso in tre lotti, di un accordo quadro avente ad oggetto la fornitura di ecotomografi di fascia media in differenti configurazioni, servizi connessi e dispositivi opzionali, da destinare a tutte le Aziende Sanitarie Locali della Sardegna.- Imputazione competenze e liquidazione incentivi per funzioni tecniche ai sensi dell'art. 113 del D.Lgs. n. 50/2016. Liquidazione parziale. Intervento CUI 92005870909201800076, previsto nella Programmazione Biennale 2019/2020.

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell'attività istruttoria, ciascuno per le attività e le responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle risultanze degli atti d'ufficio, per l'utilità e l'opportunità degli obiettivi aziendali e per l'interesse pubblico

Ruolo	Soggetto	Firma Digitale
L'istruttore	Dott.ssa Elisabetta Sirigu	
Il Responsabile del Procedimento	Ing. Barbara Podda	
Il Dirigente referente SS Procurement Tecnologie Biomediche	Dott. Giovanni Scarteddu	

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Regionale della Salute ARES Sardegna

SI ☒

NO ☐

DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO ☐

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui all'art. 41 della L.R. 24/2020

SI ☐

NO ☒

IL DIRETTORE DELLA S.C. GOVERNO DELLE TECNONOLOGIE SANITARIE

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 30 del 01/02/2023 con la quale viene approvata l'organizzazione aziendale a seguito dell'adozione definitiva dell'atto aziendale e vengono attribuiti gli incarichi di responsabili/ referenti provvisori della Struttura Complessa Governo delle Tecnologie Sanitarie e delle due Strutture semplici ad essa afferenti ai seguenti dirigenti:

- Ing. Barbara Podda SC Governo Delle Tecnologie Sanitarie
incarico di Struttura complessa provvisorio
- Ing. Davide Angius SS Gestione Sicurezza Tecnologie Biomediche
incarico di Struttura semplice provvisorio
- Dott. Giovanni Scarteddu SS Procurement Tecnologie Biomediche
Dirigente referente

PRESO ATTO che nella medesima deliberazione n.30 del 01.02.2023 si richiama il sistema delle deleghe previsto nella deliberazione Ares n. 1 del 03/01/2023;

PRECISATO che alla SC Governo delle tecnologie Sanitarie competono, per analogia di funzioni espressamente previste nell'atto aziendale le medesime deleghe della SC Ingegneria Clinica a cui il sistema di deleghe approvato fa riferimento;

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all'oggetto dell'atto, ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

VISTI gli atti di programmazione degli acquisti di servizi e forniture adottati dall'Azienda per la Tutela della Salute e, in particolare, la Delibera n. 1152 del 12/11/2018, con la quale è stato adottato, in conformità alle disposizioni di cui all'art. 21 del D.Lgs. n. 50/2016, il programma biennale relativo agli acquisti di beni e servizi per il periodo 2019/2020, successivamente integrato con Delibera 189 del 14/11/2019;

PRECISATO

- che nella predetta programmazione è stata prevista la realizzazione di un intervento distinto al riferimento CUI 92005870909201800076, priorità 1, consistente nell'acquisizione di Ecotomografi varie tipologie, per una spesa complessiva stimata pari ad € 6.000.000,00;
- che, coerentemente con la programmazione, tale procedura è stata indetta con determinazione a contrarre n. 676 del 11/02/2020 rettificata con determina 1013 del 24/02/2020;
- che per la procedura in oggetto sono stati attribuiti dall'Autorità di Vigilanza per i contratti di lavori, servizi e forniture i seguenti codici CIG:
LOTTO 18208095E42
LOTTO 2 8208118141
LOTTO 3 82081381C2

DATO ATTO

- che nell'ambito di tale intervento, con determinazione dirigenziale n. 4769 del 12/08/2021 è stata aggiudicata la gara a procedura aperta in modalità telematica per l'affidamento, suddiviso in tre lotti, di un accordo quadro avente ad oggetto la fornitura di ecotomografi di fascia media in differenti configurazioni, servizi connessi e dispositivi opzionali, da destinare a diverse strutture di ATS Sardegna;

DATO ATTO che, in esito allo svolgimento delle operazioni di gara, è stata disposta l'aggiudicazione della procedura in favore delle prime tre offerte di ciascun lotto (risultate valide e congrue), di seguito denominate come primo, secondo e terzo aggiudicatario, così come riepilogato nella tabella successiva:

rif. Lotto	Concorrente	Posizione in graduatoria
1 – Fornitura di n. 45 ecotomografi multidisciplinari di fascia media, dispositivi accessori e servizi connessi	Esaote Spa	1
	Landucci Srl	2
	Seab Instruments Srl	3
2 – Fornitura di n. 12 ecotomografi ginecologici di fascia media, dispositivi accessori e servizi connessi	Esaote Spa	1
	Landucci Srl	2
	Seab Instruments Srl	3
3 – Fornitura di n. 13 ecotomografi cardiologici media, dispositivi accessori e servizi connessi	Esaote Spa	1
	Landucci Srl	2
	Seab Instruments Srl	3

PRECISATO

che con la determina a contrarre sopra indicata è stato individuato quale Responsabile unico del procedimento relativo a tale intervento, ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016, l'Ing. Barbara Podda, mentre con determinazione n. 4679 del 12/08/2021 si è disposta la nomina dell'Ing. Marco Spissu quale Direttore dell'esecuzione del contratto, coadiuvato dagli Ingegneri della S.C. Ingegneria Clinica competenti per ciascuna Area di consegna dei beni;

che il RUP ha individuato quale proprio assistente la sig.ra Maria Francesca Bianchi nella fase di avvio, Il Dott. Giovanni Scarteddu e la Dott.ssa Elisabetta Sirigu nella fase di conclusione, con la funzione di gestione dell'intera procedura amministrativa;

DATO ATTO che con gli operatori economici risultati aggiudicatari la cessata ATS Sardegna ha proceduto a stipulare i singoli contratti distinti dai seguenti numeri di repertorio:

Esaote S.p.A: Rep. 176/2021

Landucci S.r.L: Rep. 175/2021

Seab Instruments S.r.L: Rep. 174/2021

DATO ATTO

che, successivamente, con Delibera n. 13 del 16/02/2022, rettificata successivamente con Delibera n. 79 del 16/05/2022, è stato dato avvio agli appalti specifici dei Lotti 1 e 3 e, con Determina n. 7129 del 13/12/2021, agli appalti specifici del Lotto 2, determinando i seguenti impegni di spesa:

Lotto 1: € 1.352.292,21 Iva esclusa

Lotto 2: €398.764,44 Iva esclusa

Lotto 3: € 373.514,93 Iva esclusa

per un totale complessivo pari ad € 2.124.571,58 Iva esclusa;

VISTO l'art. 113 del D.Lgs. 50/2016, recante disposizioni per l'attribuzione di incentivi ai dipendenti per attività e funzioni tecniche svolte dagli stessi secondo quanto previsto dalla norma citata;

VISTO il relativo *“Regolamento recante norme per la determinazione e la ripartizione dell'incentivo di cui all'articolo 113 del decreto legislativo 50/2016 per ATS Sardegna”*, approvato dalla cessata ATS Sardegna, ai sensi dell'art. 113, comma 3 del Codice, con deliberazione del Commissario Straordinario n. 250 del 31/03/2021;

CONSIDERATO che l'art. 7 (Norme finali e transitorie) del predetto regolamento aziendale prevede che le disposizioni nello stesso contenute si applichino agli interventi per i quali alla data di entrata in vigore del regolamento stesso non si sia già adottato l'atto formale di autorizzazione a

contrarre (ovvero di adesione ad una convenzione resa disponibile da una Centrale di Committenza ovvero di delega ad una Centrale di Committenza per l'espletamento della procedura di gara), escludendo pertanto un'applicabilità retroattiva delle disposizioni in esso contenute;

EVIDENZIATO tuttavia, che nel medesimo art. 7 del predetto regolamento si prevede che *“Qualora disposizioni legislative sopravvenute modifichino il quadro normativo di riferimento posto alla base del presente regolamento, esso dovrà considerarsi automaticamente modificato in conformità alle nuove norme, se esse risultino automaticamente applicabili (aggiornamento dinamico); diversamente esso dev'essere modificato, seguendo la procedura di legge, entro 90 giorni dall'entrata in vigore delle norme sopravvenute; la eventuale necessità di modificazione non impedisce la liquidazione di quote dell'incentivo se esse, o quota/parte di esse non risulti incompatibile con le modifiche da apportare.”*;

VISTO, con riferimento alla predetta clausola di aggiornamento *“dinamico”* del regolamento, quanto disposto con l'art. 5 comma 10 del D.L. 10 settembre 2021, n. 121 (cd. “Decreto infrastrutture”, convertito con modificazioni dalla L. 9 novembre 2021, n. 156, in G.U. 09/11/2021, n. 26), ai sensi del quale: *“Il regolamento di cui all'articolo 113, comma 3, del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, si applica agli appalti di lavori, servizi e forniture le cui procedure di gara sono state avviate successivamente alla data di entrata in vigore del medesimo decreto legislativo, anche se eseguiti prima dell'entrata in vigore del predetto regolamento. Gli oneri per la ripartizione delle risorse finanziarie di cui all'articolo 113, comma 2, del decreto legislativo n. 50 del 2016 fanno carico agli stanziamenti già accantonati per i singoli appalti di lavori, servizi e forniture di cui al primo periodo negli stati di previsione della spesa o nei bilanci delle stazioni appaltanti.”*;

RITENUTO che il meccanismo di rinvio dinamico previsto dall'art. 7 del Regolamento consenta l'automatica e immediata applicazione delle nuove disposizioni di cui alla sopravvenuta normativa sopra descritta, per cui le disposizioni del regolamento stesso devono ritenersi riferite e applicabili anche all'appalto oggetto del presente provvedimento, in quanto avviato dopo l'entrata in vigore del D.lgs. n. 50/2021 e prima dell'entrata in vigore del regolamento aziendale;

RICHIAMATE le seguenti disposizioni degli artt. 2, 3 e 5 del Regolamento:

- l'applicabilità delle disposizioni del regolamento è subordinata, per quanto attiene agli appalti di servizi e forniture, alla circostanza che sia stato nominato il Direttore dell'Esecuzione;
- il fondo è calcolato nel limite massimo del 2% dell'importo posto a base di gara o di negoziazione al netto dell'IVA, in base alle diverse disposizioni previste dal regolamento per i lavori per le forniture e i servizi, in coerenza con quanto disposto dalla Tabella A1) allegata al regolamento stesso;
- per ogni intervento la costituzione del fondo e l'erogazione degli incentivi è subordinata alla stipula del contratto con l'operatore economico nelle forme previste dall'art. 32 comma 14 del Codice;
- la costituzione del fondo è, inoltre, subordinata alla previsione dell'intervento nella programmazione di cui all'art. 21 del Codice, nonché alla previsione e accantonamento delle relative somme in apposita voce prevista all'interno del quadro economico dell'intervento;
- la corresponsione dell'incentivo è disposta, su proposta del RUP, dal Direttore della Struttura competente a porre in essere la procedura d'acquisizione della fornitura, del servizio, del lavoro, nel rispetto delle percentuali, delle quote e delle tempistiche indicate nelle tabelle A), B), e C) allegate al regolamento, redatte per lavori servizi e forniture;

DATO ATTO

- che, l'intervento oggetto del presente provvedimento, come detto sopra, è stato regolarmente inserito nella programmazione biennale relativa agli acquisti di servizi e forniture e che, in relazione allo stesso, si è proceduto alla stipulazione del relativo contratto d'appalto ed alla nomina del Direttore dell'esecuzione;
- che, le somme per la costituzione del fondo di cui all'art. 113 comma 2 del Codice, sono state regolarmente previste, in misura pari al 2 per cento modulata sull'importo delle forniture poste a base di gara, mediante apposita voce incentivi per funzioni tecniche all'interno del quadro

economico complessivo dell'intervento approvato con la determinazione a contrarre 676 del 11/02/2020, rettificata con determina 1013 del 24/02/2020, come da seguente dettaglio:

QUADRO ECONOMICO		
VOCE	DESCRIZIONE VOCE	VALORE IN EURO
1	VALORE TOTALE – LOTTO 1	€ 2.506.000,00
2	VALORE TOTALE – LOTTO 2	€ 703.000,00
3	VALORE TOTALE – LOTTO 3	€ 653.000,00
4	OPZIONE DI ESTENSIONE (ex art.106 c.1) – LOTTO 1	€ 2.196.000,00
5	OPZIONE DI ESTENSIONE (ex art.106 c.1) – LOTTO 2	€ 702.000,00
6	OPZIONE DI ESTENSIONE (ex art.106 c.1) – LOTTO 3	€ 478.000,00
7	Opzione ex art.106 c.12 (Importo complessivo sui tre lotti)	€ 772.400,00
8	IVA AL 22% SU VOCI 1 + VOCE 2 + VOCE 3	€ 849.640,00
9	IVA AL 22% SU VOCI 4 + VOCE 5 + VOCE 6	€ 742.720,00
10	IVA SU VOCE 7	€ 169.928,00
11	ONERI DUVRI– LOTTO 1	0,00
12	ONERI DUVRI – LOTTO 2	0,00
13	ONERI DUVRI – LOTTO 3	0,00
14	SPESE PER INCENTIVI EX ART. 113 D.LGS 50/2016 – LOTTO 1	€ 50.120,00
15	SPESE PER INCENTIVI EX ART. 113 D.LGS 50/2016 – LOTTO 2	€ 14.060,00
16	SPESE PER INCENTIVI EX ART. 113 D.LGS 50/2016 – LOTTO 3	€ 13.060,00
17	SPESE PER INCENTIVI EX ART. 113 D.LGS 50/2016 – OPZIONE DI ESTENSIONE LOTTO 1	€ 43.920,00
18	SPESE PER INCENTIVI EX ART. 113 D.LGS 50/2016 – OPZIONE DI ESTENSIONE LOTTO 2	€ 14.040,00
19	SPESE PER INCENTIVI EX ART. 113 D.LGS 50/2016 – OPZIONE DI ESTENSIONE LOTTO 3	€ 9.560,00
20	CONTRIBUTO A FAVORE DELL'ANAC	€ 800,00
21	SPESE PER SERVIZI DI PUBBLICAZIONE EX 36, COMMA 2, LETT. A) DEL D.LGS. N. 50/2016	€ 10.000,00
22	IVA AL 22% SU VOCE21	€ 2.200,00
23	TOTALE QUADRO ECONOMICO	€ 9.930.448,00

TENUTO CONTO

-che, con riferimento al Lotto 1, il fondo relativo alle spese per incentivi ex art. 113 D.Lgs 50/2016 (voce 14) pari a € 50.120,00, deve essere ridotto e rideterminato nella somma di € 47.108,00, in quanto il regolamento incentivi emanato dalla cessata ATS prevede delle riduzioni successive, per scaglioni di valore, dell'importo massimo legale del fondo (2 per cento) in relazione all'aumentare del valore posto a base di gara (nel caso di specie, l'importo del fondo deve essere calcolato nella misura del 2% per la parte dell'appalto sino al milione di euro, e nella misura del 1,80% per la residua quota della commessa del lotto 1);

DATO ATTO

-che, gli appalti specifici discendenti da tale accordo quadro hanno avuto avvio e regolare e completa esecuzione, nel rispetto delle specifiche e tempistiche previste nel capitolato tecnico e nell'offerta dei Fornitori aggiudicatari;

DATO ATTO che l'ammontare totale del fondo incentivi del presente intervento, la quota ripartibile ai dipendenti che hanno svolto, in relazione al presente appalto, funzioni tecniche, individuati ai sensi dell'art. 113 come 3 del Codice (in conformità alle modalità previste dall'art. 4 del Regolamento ATS), nonché l'importo del fondo (20 per cento) che resta accantonato ai sensi del comma 4 dell'art. 113 citato sono i seguenti:

a) Importo base d'asta – LOTTO 1	€ 2.506.000,00
b) Importo base d'asta – LOTTO 2	€ 703.000,00
c) Importo base d'asta – LOTTO 3	€ 653.000,00
d) Importo fondo incentivi per funzioni tecniche (2% su primo scaglione, 1,80 su secondo scaglione base d'asta) LOTTO 1	€ 47.108,00
e) Importo fondo incentivi per funzioni tecniche (2 % base d'asta) LOTTO 2	€ 14.060,00
f) Importo fondo incentivi per funzioni tecniche (2 % base d'asta) LOTTO 3	€ 13.060,00
g) Importo quota ripartibile dipendenti (80 % del fondo sub d))- LOTTO 1	€ 37.686,40
h) Importo quota ripartibile dipendenti (80 % del fondo sub e))- LOTTO 2	€ 11.248,00
i) Importo quota ripartibile dipendenti (80 % del fondo sub f))- LOTTO 3	€ 10.448,00
l) Importo fondo accantonato ex art. 113 comma 4 D.Lgs. n. 50/2016 (20% di d)– LOTTO 1	€ 9.421,60
m) Importo non erogabile per attività svolta da personale dirigente- Lotto 1	€ 11.824,11
n) Importo fondo accantonato ex art. 113 comma 4 D.Lgs. n. 50/2016 (20% di e) – LOTTO 2	€ 2.812,00
o) Importo non erogabile per attività svolta da personale dirigente- Lotto 2	€ 3.529,06
p) Importo fondo accantonato ex art. 113 comma 4 D.Lgs. n. 50/2016 (20% di f) – LOTTO 3	€ 2.612,00
q) Importo non erogabile per attività svolta da personale dirigente- Lotto 3	€ 3.278,06
r) Importo totale fondo incentivi funzioni tecniche – voci d) e) f)	€ 74.228,00
s) Importo totale quota effettivamente ripartibile dipendenti	€ 40.751,17

CONSIDERATO quanto sopra esposto, la quota parte del fondo ripartibile ai dipendenti è pari a € 25.862,29 per il Lotto 1, € 7.718,94 per il Lotto 2 e € 7.169,94 per il Lotto 3, per un totale complessivo pari ad € 40.751,17, così come meglio descritto nelle tabelle allegate sub "A";

PRECISATO che le restanti somme pari ad € 21.245,71 per il Lotto 1, € 6.341,06 per il Lotto 2 e € 5.890,06 per il Lotto 3 per un totale complessivo di € 33.476,83 saranno accantonate per le finalità di cui all'art. 113 comma 4 D.Lgs 50/2016;

DATO ATTO che la complessiva somma di € 2.198.799,58, comprensiva degli oneri derivanti dall'affidamento degli appalti specifici e dagli importi degli incentivi sopra ex art. 113 del Codice calcolati come sopra, risulta ampiamente coperta dall'importo di € 6.000.000,00, stanziato per l'intervento CUI 92005870909201800076 previsto nella Programmazione Biennale 2019/2020, approvata con Deliberazione n. 1152 del 12/11/2018 e successivamente integrata con Delibera 189 del 14/11/2019;

DATO ATTO che la spesa relativa alla fornitura descritta nel presente atto è stata finanziata prevalentemente con le risorse assegnate dal Piano Investimenti 2019-2021, di cui alla DGR regionale n.22/21 del 20/06/2019 rimodulata dalla DGR n.48/19 del 29/11/2019, intervento NP 64 "Ecotomografi varie

tipologie" (come da convenzione di attuazione sottoscritta tra a Regione Sardegna e la ATS Sardegna in data 20.12.2019)-codice unico di progetto (CUP) assegnato a tale intervento B72C19000270002;

PRECISATO che tutte le somme impegnate per la fornitura in parola saranno regolarmente rendicontate alla Regione Autonoma della Sardegna, ente erogatore del finanziamento, e verranno integrate con la quota parte relativa agli stanziamenti per le funzioni tecniche svolte dai dipendenti ex articolo 113 del D.Lgs50/2016, che saranno finanziate con il medesimo fondo dedicato di cui sopra ;

ATTESO che la determinazione dell'importo totale del fondo contenuta nel quadro economico del provvedimento di autorizzazione a contrarre risulta coerente con il "Regolamento recante norme per la determinazione e la ripartizione dell'incentivo di cui all'articolo 113 del decreto legislativo 50/2016 per ATS Sardegna", di cui alla Delibera del Commissario Straordinario n. 250 del 31/03/2021 e che l'importo totale del fondo è stato già accantonato, in virtù della deliberazione del Commissario Straordinario per la gestione regionale sanitaria liquidatoria ATS n. 44 del 06/05/2022, sul conto A202040218 "Altri Fondi incentivi funzioni tecniche Art. 113 D.Lgs. 50/2016";

PRESO ATTO che il RUP, di concerto con il DEC, verificate le attività incentivate ai sensi dell'art. 113 comma 2 del Codice e delle previsioni del Regolamento ATS, ed accertate le attività sino ad ora espletate da ciascun dipendente secondo quanto previsto nelle tabelle B e C del Regolamento, propone la corresponsione degli incentivi ai predetti dipendenti, nei limiti della quota ripartibile del fondo sopra indicato (80%), secondo le quote e per gli importi meglio indicati, per ciascun operatore e attività svolta, nei seguenti prospetti allegati al presente provvedimento: Attività svolte e prospetto incentivi funzioni tecniche (Allegato A), Relazione regolare esecuzione (Allegato B), Prospetto saldo incentivi per trattamento giuridico ed economico (Allegato C);

RITENUTO di approvare la proposta del RUP e, pertanto, di procedere alla liquidazione degli incentivi ex art. 113 comma 2 del Codice in favore dei dipendenti, che hanno erogato le funzioni tecniche attestate dal RUP, indicati nei prospetti allegati al presente provvedimento, che si riepilogano qui di seguito indicando per ciascun di essi la somma complessiva erogabile per il complesso delle attività svolte (laddove le attività siano state svolte in annualità successive si indica l'anno di competenza):

Lotto 1 – Ecotomografi multidisciplinari			
MATRICOLA	COMPETENZA 2019	COMPETENZA 2020	COMPETENZA 2022
854676	1.884,32 €	- €	8.455,89 €
851284	- €	2.091,60 €	- €
853395	- €	2.416,64 €	2.402,51 €
105373	- €	33,25 €	334,18 €
243637	- €	33,25 €	616,55 €
582263	- €	- €	475,36 €
7143	- €	33,25 €	- €
240271	- €	33,25 €	- €
304327	- €	33,25 €	- €
306411	- €	33,25 €	711,09 €
400113	- €	33,25 €	522,42 €
400755	- €	33,25 €	- €
700411	- €	33,25 €	- €
702386	- €	33,25 €	287,12 €
702446	- €	33,25 €	192,57 €
700396	- €	- €	239,63 €
602611	- €	- €	616,55 €
600875	- €	33,25 €	- €
855177	- €	33,25 €	522,42 €
851794	- €	33,25 €	- €
855929	- €	70,66 €	- €
500589	1.978,54 €	508,77 €	- €
242362	235,54 €	- €	- €

582077	94,22 €	33,25 €	287,12 €
762509	- €	- €	353,31 €
581716	- €	33,25 €	- €
600829	- €	33,25 €	- €

Lotto 2 – Ecotomografi ginecologici

MATRICOLA	COMPETENZA 2019	COMPETENZA 2020	COMPETENZA 2021	COMPETENZA 2022
854676	562,40 €	- €	2.109,00 €	414,77 €
851284	- €	624,26 €	- €	- €
853395	- €	742,37 €	- €	717,06 €
105373	- €	12,98 €	- €	124,15 €
582263	- €	- €	- €	105,41 €
7143	- €	12,98 €	- €	18,75 €
304327	- €	12,98 €	- €	- €
306411	- €	12,98 €	- €	229,69 €
700411	- €	12,98 €	- €	- €
702386	- €	12,98 €	- €	124,15 €
702446	- €	12,98 €	- €	71,39 €
700396	- €	- €	- €	52,64 €
602611	- €	- €	- €	124,15 €
600875	- €	12,98 €	- €	- €
855177	- €	12,98 €	- €	440,50 €
851794	- €	12,98 €	- €	18,75 €
500589	590,52 €	151,85 €	- €	- €
242362	70,30 €	- €	- €	- €
582077	28,12 €	12,98 €	- €	124,15 €

762509	- €	- €	- €	105,45 €
581716	- €	12,98 €	- €	- €
600829	- €	12,98 €		- €
Lotto 3 – Ecotomografi cardiologici				
MATRICOLA	COMPETENZA 2019	COMPETENZA 2020	COMPETENZA 2022	
854676	522,40 €	1.959,00 €	385,27 €	
851284	- €	579,86 €	- €	
853395	- €	689,57 €	666,06 €	
104879	- €	14,25 €	112,78 €	
7143	- €	14,25 €	- €	
304327	- €	14,25 €	- €	
306411	- €	14,25 €	474,45 €	
700411	- €	14,25 €	- €	
702386	- €	14,25 €	67,59 €	
702446	- €	14,25 €	67,59 €	
855454	- €	- €	203,17 €	
854932	- €	- €	293,55 €	
851794	- €	14,25 €	- €	
500589	548,52 €	141,05 €	- €	
242362	65,30 €	- €	- €	
582077	26,12 €	14,25 €	112,78 €	
855177	- €	14,25 €	- €	
581716	- €	14,25 €	- €	

762509	- €	- €	97,95 €
--------	-----	-----	---------

EVIDENZIATO che ai sensi del comma 3 dell'art. 113 del D.lgs. 50/2016, *“gli incentivi complessivamente corrisposti nel corso dell'anno al singolo dipendente, anche da diverse amministrazioni, non possono superare l'importo del 50 per cento del trattamento economico complessivo annuo lordo”*;

DATO ATTO che il controllo sul rispetto del predetto limite del 50% di cui all'art. 113, comma 3 del codice dei contratti potrà essere effettuato dalla S.C. Trattamento Giuridico ed Economico previa acquisizione, da parte di ciascun singolo dipendente interessato, di idonea autocertificazione in merito agli incentivi percepiti, anche da parte di altre amministrazioni, negli esercizi di competenza;

Su proposta del RUP, per i motivi esposti in premessa:

DETERMINA

1. di dare atto che, relativamente alla procedura aperta in modalità telematica per l'affidamento, suddiviso in tre lotti, di un accordo quadro avente ad oggetto la fornitura di ecotomografi di fascia media in differenti configurazioni, servizi connessi e dispositivi opzionali da destinare a diverse Aziende Sanitarie Locali del SSR della Regione Sardegna, intervento CUI92005870909201800076 previsto nella Programmazione Biennale 2019/2020, indetta con determinazione a contrarre n. 676 del 11/02/2020 rettificata con determina 1013 del 24/02/2020e aggiudicata con determinazione 4769 del 12/08/2021, l'importo totale del fondo ex art. 113 del D.lgs n. 50/2016, determinato nella misura massima del 2% dell'importo complessivo dell'appalto, è il seguente:

a) Importo base d'asta – LOTTO 1	€ 2.506.000,00
b) Importo base d'asta – LOTTO 2	€ 703.000,00
c) Importo base d'asta – LOTTO 3	€ 653.000,00
d) Importo fondo incentivi per funzioni tecniche (2% su primo scaglione, 1,80 su secondo scaglione base d'asta) LOTTO 1	€ 47.108,00
e) Importo fondo incentivi per funzioni tecniche (2 % base d'asta) LOTTO 2	€ 14.060,00
f) Importo fondo incentivi per funzioni tecniche (2 % base d'asta) LOTTO 3	€ 13.060,00
g) Importo quota ripartibile dipendenti (80 % del fondo sub d))- LOTTO 1	€ 37.686,40
h) Importo quota ripartibile dipendenti (80 % del fondo sub e))- LOTTO 2	€ 11.248,00
i) Importo quota ripartibile dipendenti (80 % del fondo sub f))- LOTTO 3	€ 10.448,00
l) Importo fondo accantonato ex art. 113 comma 4 D.Lgs. n. 50/2016 (20% di d)– LOTTO 1	€ 9.421,60
m) Importo non erogabile per attività svolta da personale dirigente- Lotto 1	€ 11.824,11
n) Importo fondo accantonato ex art. 113 comma 4 D.Lgs. n. 50/2016 (20% di e) – LOTTO 2	€ 2.812,00
o) Importo non erogabile per attività svolta da personale dirigente- Lotto 2	€ 3.529,06
p) Importo fondo accantonato ex art. 113 comma 4 D.Lgs. n. 50/2016 (20% di f) – LOTTO 3	€ 2.612,00
q) Importo non erogabile per attività svolta da personale dirigente- Lotto 3	€ 3.278,06
r) Importo totale fondo incentivi funzioni tecniche – voci d) e) f)	€ 74.228,00
s) Importo totale quota effettivamente ripartibile dipendenti	€ 40.751,17

2. di dare atto che la determinazione dell'importo totale del fondo contenuta nel quadro economico del provvedimento di autorizzazione a contrarre risulta coerente con il "Regolamento recante norme per la determinazione e la ripartizione dell'incentivo di cui all'articolo 113 del decreto legislativo 50/2016 per ATS Sardegna", di cui alla Delibera del Commissario Straordinario n. 250 del 31/03/2021 e che le relative somme sono già state accantonate, in virtù della deliberazione del Commissario Straordinario per la gestione regionale sanitaria liquidatoria ATS n. 44 del 06/05/2022, sul conto A202040218 "Altri Fondi incentivi funzioni tecniche Art. 113 D.Lgs. 50/2016";
3. di autorizzare la liquidazione di tutte le attività svolte fino a questo momento in base alle attività effettivamente espletate da ciascun dipendente coinvolto nel processo, nel rispetto di quanto indicato nelle Tabelle B e C allegate al sopra citato regolamento aziendale, come dettagliato nei prospetti allegati al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale, in cui sono illustrati i costi complessivi a carico dell'Azienda per ciascun dipendente coinvolto nei diversi lotti;
4. di incaricare la S.C. Trattamento Giuridico ed Economico di ARES Sardegna di pagare le somme spettanti ad ogni singolo avente diritto come indicato nel prospetto riepilogativo allegato al presente provvedimento per costituirne parte integrante e sostanziale, imputando la relativa spesa, per un importo complessivo di € 40.751,17 comprensivo di oneri riflessi e IRAP, sul conto A202040218 "Altri Fondi incentivi funzioni tecniche Art. 113 D.Lgs. 50/2016" mentre la restante parte del fondo, pari ad € 33.476,83 sarà accantonata per le finalità di cui all'art. 113 comma 4 D.Lgs. n. 50/2016;
5. che la somma complessiva pari ad € 61.792,00 sarà finanziata con le risorse assegnate dal Piano Investimenti 2019-2021, di cui alla DGR regionale n.22/21 del 20/06/2019 rimodulata dalla DGR n.48/19 del 29/11/2019, intervento NP 64 "Ecotomografi varie tipologie" (come da convenzione di attuazione sottoscritta tra la Regione Sardegna e la ATS Sardegna in data 20.12.2019)- codice unico di progetto (CUP) assegnato a tale intervento B72C19000270002;

UFFICIO AUTORIZZATIVO	MACRO AUTORIZZAZIONE	CONTO	IMPORTO
DALIC	3	A202040218 - "Altri Fondi incentivi funzioni tecniche Art. 113 D.Lgs 50/2016"	€ 74.228,00

6. di trasmettere copia del presente atto ai servizi destinatari per gli adempimenti di competenza e alla SC Affari Generali, Assetto Organizzativo e Comunicazione per la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line dell'Azienda Regionale della Salute - ARES.
7. di trasmettere copia del presente atto Regione Autonoma della Sardegna - Servizio Programmazione economica finanziaria e controllo di gestione per la rendicontazione dei finanziamenti in conto capitale relativi ai progetti cui fanno riferimento le procedure di gara in argomento.

LA DIRETTRICE DELLA STRUTTURA

Ing. Barbara Podda

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

Allegato A: Attività svolte e prospetto incentivi funzioni tecniche

Allegato B: Relazione regolare esecuzione

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

Allegato C: Prospetto saldo incentivi per trattamento giuridico ed economico

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell'Albo Pretorio on-line dell'Azienda regionale della salute – ARES dal 07 / 03 / 2023 al 22 / 03 / 2023

Il Dirigente responsabile della pubblicazione o suo delegato
(o il suo delegato).
